Министерство просвещения Российской Ф едерации
Федеральное государственное бю джетное образовательное учреждение

дополнительного образования
«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и

оздоровления детей»

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Виктория Игоревна Варич
12.03.18

ПОБЕДИТЕЛЬ
Всероссийской олимпиады

«Эколята -  молодые защитники природы»

Директор

Пр. N 189-12-ОД от 04.10.2024 г.

Козин

г. Москва

user
Выделение

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  10.10.2024_ № _496

г. Новокубанск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса «ЭКОсемья»

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район от 5 февраля  2024 года

№ 72 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «ЭКОсемья»

в 2023-2024 учебном году» 8 октября 2024 года были подведены итоги

муниципального этапа краевого конкурса «ЭКОсемья» (далее конкурс).

В конкурсе приняли участие обучающиеся и воспитанники из следующих

образовательных  организаций:  МОБУГ  №  2  им.  И.С.  Колесникова

г. Новокубанска, МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского,

МДОБУ № 2 «Светлячок», МДОАУ № 3 «Колокольчик», МДОАУ № 10

«Казачок», МДОБУ №12 «Сказка», МДОБУ № 17 «Родничок».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса (приложение).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования»   муниципального   образования   Новокубанский   район

С. В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений

итоги муниципального этапа конкурса (приложение);

2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального

этапа Конкурса для участия в краевом этапе.

3. Руководителям образовательных учреждений:

1) изыскать возможность для поощрения победителей и призёров

муниципального этапа конкурса;

2) для участия в краевом этапе конкурса победителям и призёрам

муниципального этапа необходимо заполнить google-форму на сайте ГБУ ДО

КК ЭБЦ http://эколого-биологическийцентр.рф в разделе Мероприятия -

Положения и приказы конкурсов, акций.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить

на  заместителя  начальника  управления,  начальника  отдела  учебной

и организационно-кадровой работы управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования Н.А. Савельян

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления

образования администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от  10.10.2024_ № _496

Список победителей и призёров муниципального этапа краевого конкурса «ЭКОсемья»

в 2023-2024 учебном году

№ ОО ФИ автора Возраст Название работы ФИО
руководителя

Номинация Баллы Статус

1. МДОБУ № 2
«Светлячок»

Истомина Анна 6лет «Ушастый ежик» Семикозова

Ольга
Михайловна

«Красная книга» 20 победитель

2. МДОАУ № 10
«Казачок»

Алексеев Данил 6 лет «Кавказская

серна»

Авилова

Галина
Олеговна

«Красная книга» 20 победитель

3. МДОАУ № 10
«Казачок»

Ма-Ни-Фу Мария 6 лет «Подснежник

Кавказский»

Стабровская

Елизавета
Владимировна

«Красная книга» 20 победитель

4. МДОАУ № 10
«Казачок»

Таловский

Родион

5 лет «Рябина

Крымская»

Лукашова

Кристина
Владимировна

«Красная книга» 20 победитель

5. МДОБУ №12
«Сказка»

Ахметшина

Адель

5 лет «Снежный барс» Цуканова

Ольга Петровна

«Красная книга» 20 победитель

6. МДОБУ №12
«Сказка»

Заховаева Алиса 6 лет «Индийский

носорог»

Бредун

Магрипа
Рашидовна

«Красная книга» 20 победитель

7. МДОБУ № 17
«Родничок»

Бондаренко

Тимур

6 лет «Венерин

башмачок
настоящий»

Тимченко

Юлия
Викторовна

«Красная книга» 20 победитель

8. МОБУГ № 2 им.
И.С. Колесникова

г. Новокубанска

Попова Дарья 11 лет «Лохмачи

Кубани»

Попова

Зоя
Михайловна

«Красная книга» 19 призёр

9. МДОАУ № 3
«Колокольчик»

Ахапкина Яна 6 лет «Утка

мандаринка»

Котова

Елена
Андрияновна

«Красная книга» 19 призёр

10. МДОАУ № 3
«Колокольчик»

Кудрявцева

Ксения

6 лет «Пятнистый

олень»

Родионова

Елена
Владимировна

«Красная книга» 19 призёр

11. МДОАУ № 10
«Казачок»

Фирстов Руслан 5 лет «Северный

морской котик»

Лукашова

Кристина
Владимировна

«Красная книга» 19 призёр

12. МДОАУ № 10
«Казачок»

Удовенко Сергей 5 лет «Норка

европейская»

Степовикова

Яна
Александровна

«Красная книга» 19 призёр

13. МДОАУ № 10
«Казачок»

Агаджанян

Тигран

: 5 лет «Величественны

й Тигр»

Алавердян

Анаит
Давидовна

«Красная книга» 19 призёр

14. МДОБУ № 17
«Родничок»

Герлинская

Арина
Алексеевна

6 лет «Красавица

лиса»

Вехова

Наталья
Юрьевна

«Красная книга» 19 призёр

15. МДОБУ № 2
«Светлячок»

Алферова

Каролина

6 лет «Зеленый дятел» Байракова

Людмила
Николаевна

«Красная книга» 18 призёр

16. МДОБУ № 2
«Светлячок»

Калашников

Иван

7 лет «Амурский

тигр»

Семикозова

Ольга

Михайловна

«Красная книга» 18 призёр

17. МДОБУ № 2
«Светлячок»

Карапетян

Татьяна

6 лет «Лошадь
Пржевальского»

Сабельников

Сергей
Александрович

«Красная книга» 18 призёр

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

39. МДОБУ № 2

«Светлячок»

Погосян Аида

Аркадьевна

6 лет «Гавайская

казарка»

Крохина

Екатерина

Александровна

«Земля – наш

общий дом»

18 призёр

40. МДОБУ № 2

«Светлячок»

Ермолич

Григорий

6 лет «Павлиноглазка

грушевая»

Сисикина

Ирина

Андреевна

«Земля – наш

общий дом»

18 призёр

41. МДОАУ № 3

«Колокольчик»

Смольников Егор 6 лет «Грибы

рыжики»

Федосеева

Наталья

Дмитриевна

«Земля – наш

общий дом»

18 призёр

42. МДОАУ № 3

«Колокольчик»

Черникова

Евгения,

Черников Артём

7, 6 лет «Вторая жизнь

ненужным

вещам!»

Федосеева

Наталья

Дмитриевна

«Вторая жизнь

упаковки»

22 победитель

Исполняющий обязанности
начальника управления образования Н.А. Савельян

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  26.03.2024  № _172

г. Новокубанск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса «ЭкоМода»

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район от 20 февраля 2024 года

№ 93 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Экомода»

в 2023-2024 учебном году» 26 марта 2024 года были подведены итоги

муниципального этапа краевого конкурса «Экомода» (далее – конкурс).

В конкурсе приняли участие обучающиеся и воспитанники из следующих

образовательных  организаций:  МДОАУ  №  1  «Звездочка»,  МДОБУ  №  2

«Светлячок», МДОАУ № 3 «Колокольчик», МДОБУ № 4 «Ромашка»,

МДОБУ № 5 «Вишенка», МДОБУ № 8 «Огонек», МДОАУ № 10 «Казачок»,

МДОБУ  №  12  «Сказка»,  МДОБУ  №  16  «Солнышко»,  МДОБУ  №  17

«Родничок», МДОБУ № 18 «Колосок», МДОБУ № 19 «Солнышко»,

МДОБУ № 20 «Березка», МДОБУ № 26 «Василек», МДОАУ № 30 «Буратино»,

МДОБУ № 31 «Солнышко», МДОБУ № 34 «Василек», МОБУСОШ № 7 им.

С.Ф. Борякова х. Кирова, МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского,

МОБУСОШ № 11 им. Ю.А. Гагарина станицы Бесскорбной, МОБУСОШ № 13

им. И.И. Зарецкого п. Глубокого, МОБУСОШ № 15 им. Н.И. Коробчака

с. Ковалевского, МОАУСОШ № 17 им. Н.К. Киянова х. Ляпино,

МОБУСОШ № 18 им. Ф.Т. Данчева х. Родниковского, МБУДО ДДТ

им. Л.А. Колобова г. Новокубанска.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса (приложение).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования»   муниципального   образования   Новокубанский   район

С. В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений

итоги муниципального этапа конкурса (приложение);

2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального

этапа Конкурса для участия в краевом этапе.

3. Руководителям образовательных учреждений:

1) изыскать возможность для поощрения победителей и призёров

муниципального этапа конкурса;

2) для участия в краевом этапе конкурса победителям и призёрам

муниципального этапа необходимо заполнить google-форму на сайте ГБУ ДО

КК ЭБЦ http://эколого-биологическийцентр.рф в разделе Мероприятия -

Положения и приказы конкурсов, акций.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить

на  заместителя  начальника  управления,  начальника  отдела  учебной

и организационно-кадровой работы управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования Н.А. Савельян

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления

образования администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от _26.03.2024  № _172

Список победителей и призёров муниципального этапа краевого конкурса «Экомода»

в 2023-2024 учебном году

Дошкольные образовательные учреждения
№ ФИ автора ДОУ Название Номинация ФИО руководителя Статус

1 2 3 4 5 6 7

1. Лежнева Варвара МДОБУ № 16
«Солнышко»

Вдохновение
природы

«В гармонии с
природой»

Ломакина Наталья
Владимировна

победитель

2. Копыткова Екатерина МДОБУ № 17
«Родничок»

Важная шишка «В гармонии с
природой»

Тимченко Юлия
Викторовна

победитель

3. Переймибеда Матвей МДОАУ № 1
«Звездочка»

Лесовичок «В гармонии с
природой»

Хатаян Лусине
Самвеловна

призёр

4. Шевлякова Ника МДОАУ № 3
«Колокольчик»

Фея полей «В гармонии с
природой»

Котова Елена
Андрияновна

призёр

5. Варич Виктория МДОАУ № 3
«Колокольчик»

Дымковская Барыня «Вторая жизнь» Котова Елена

Андрияновна

победитель

6. Болтунова Арина МДОАУ № 10
«Казачок»

Славеника «Вторая жизнь» Воротиленко Оксана
Юрьевна

победитель

7. Плигусова Мирослава МДОБУ № 26
«Василек»

Гостья из будущего «Вторая жизнь» Лесоулова Марина
Сергеевна

победитель

8. Кихней Аделина МДОБУ № 34
«Василек»

Кукла – модница «Вторая жизнь» Кривко Ирина
Александровна

победитель

1 2 3 4 5 6 7

9. Ковалец Анастасия МДОБУ № 8
«Огонек»

Фронтовая
медсестричка

«Вторая жизнь» Астахова Галина
Николаевна

призёр

10. Степовикова
Александра

МДОАУ № 10
«Казачок»

Королева Экостраны «Вторая жизнь» Степовикова Яна
Александровна

призёр

11. Татарян Анна МДОБУ № 5
«Вишенка»

Мисс Вишенка «Вторая жизнь» Татарян Алла
Борисовна

призёр

12. Таперичкина София МДОБУ № 8
«Огонек»

Русская красавица «Вторая жизнь» Астахова Галина
Николаевна

призёр

13. Кондров Владимир МДОАУ № 10
«Казачок»

Инопланетный робот «Вторая жизнь» Цуканова Светлана
Григорьевна

призёр

14. Романова София МДОАУ № 10
«Казачок»

Фея Газеттина «Вторая жизнь» Савельева Анастасия
Олеговна

призёр

15. Истомина Анна МДОБУ № 2
«Светлячок»

Весенняя фантазия «Вторая жизнь» Семикозова Ольга
Михайловна

призёр

16. Скиданенко Эмилия МДОБУ № 18
«Колосок»

Её величество – день «Вторая жизнь» Чичканова

Евгения
Александровна

призёр

17. Сапранкова Серафима МДОБУ № 20
«Березка»

Весеннее вдохновение «Вторая жизнь» Анучина Эльмира
Дмитриевна

призёр

18. Цуканов Алексей МДОАУ № 10
«Казачок»

Рыцарь «Вторая жизнь» Цуканова Светлана
Григорьевна

призёр

19. Тараненко Аврора МДОАУ № 10
«Казачок»

Девочка - конфетка «Вторая жизнь» Авилова Галина
Олеговна

призёр

20. Сухорукова Алиса МДОБУ № 31
«Солнышко»

Эко – грация «Вторая жизнь» Беликова Ирина
Юрьевна

призёр

21. Аргучинская София МДОАУ № 3
«Колокольчик»

Девочка цветок «Вторая жизнь» Родионова Елена
Владимировна

призёр

22. Шкуридина Яна МДОБУ № 16
«Солнышко»

Газетная фея «Вторая жизнь» Ломакина Наталья
Владимировна

призёр

23. Шкуридина Анна МДОБУ № 16
«Солнышко»

Королева новостей «Вторая жизнь» Ломакина Наталья

Владимировна

призёр

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

1 2 3 4 5 6 7

10. Чебаненко Ксения МБУДО ДДТ
им. Л.А. Колобова

г. Новокубанска

Фея леса Вторая жизнь Чебанюк Елена

Михайловна

призёр

Исполняющий обязанности
начальника управления образования Н.А. Савельян